

※食品材料一覧表に記載している原材料は、業者より取り寄せた分析表を写しています。

※食品製造工場及び給食センターでは調理工程（揚げ油、ゆで汁、調理器具等）から食物アレルギーとなる食材が混入する可能性（コンタミネーション）がありますのでご了承ください。尚、原材料の分析表の表示には表示義務がないため情報提供があった場合のみ「コンタミ」と表記をしております。

※加工助剤とは、食品加工の段階で使用され、最終の製品には残存しないものです。食品衛生法で、表示義務を付けられていない添加物のひとつです。

※使用する海産物などには、捕獲の際にえび・カニなど他の海産物が混入する可能性があります。

※医師より、コンタミネーションの表示がある場合も除去指示があれば

学校給食の提供は難しく弁当対応の考慮対象となります。

●学校給食で食物アレルギーの対応が必要な場合は、

医師の診断による「学校生活管理指導表(アレルギー疾患用)」を学校へ提出ください。



市のHPからも閲覧できます

食品名	原材料
ソフト中華めん 2 k	小麦粉(小麦)、かんすい(炭酸カリウム、炭酸ナトリウム)、食塩（粗製海水塩化マグネシウム）、加水、食用植物油脂（大豆、シリコン） ●本品製造工場では、そば・卵・えび・やまいもを含む製品を生産しています。 ●本品は最終工程にて大豆由来の食用植物油脂を噴霧しております。
マカロニ（アルファベット）	デュラム小麦のセモリナ（小麦）
茹でスパゲティ 1 k	デュラム小麦（小麦） ●本品製造工場では、そば・卵・大豆・えび・やまいもを含む製品を生産しています。
焼きふ（京焼ふ）	小麦粉（小麦）、小麦たんぱく（小麦）、ビタミン E
でんぷん	馬鈴薯
ザラメ糖（中ざら）	さとうきび由来の甘蔗糖、てんさい由来の甜菜糖、カラメル色素
ミルメーク （キャラメル味）	砂糖、食塩、香料、着色料（カラメル）、炭酸 C a
ミルメーク （コーヒー味）	砂糖、インスタントコーヒー、食塩、香料、着色料（カラメル）、炭酸 C a、V C、クエン酸鉄 N a、V A、V B 1、V B 2
はちみつ（8 g 個包装）	純粋はちみつ ●コンタミ・・・りんご
はちみつ	はちみつ
メープル風シロップ	ぶどう糖果糖液糖（トウモロコシ）、香料（トウモロコシ）、カラメル色素（馬鈴薯、トウモロコシ）
金時豆（赤色）	大正金時
いり大豆 黄大豆全粒 国産	大豆
大豆ミンチ	大豆 ●同一製造ラインで小麦を使用した製品を製造しています。 ●本品製造工場では、小麦を含む製品を生産しています。

食品名	原材料
国産ミックスビーンズ （常温）	大豆（黄大豆、青大豆）、いんげんまめ（手亡、金時）、食塩、水
冷凍豆腐（サイコロ） 月	豆乳（大豆）、でん粉（とうもろこし）、トレハロース、豆腐用凝固剤、水
むき枝豆	えだ豆（大豆）、食塩
冷凍ホールコーン	とうもろこし
スイートコーンクリーム 缶詰	スイートコーン、加工デンプン（ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン）、食塩、水
はくさい キムチ（チ ルド）	白菜、漬け原材料（異性化液糖、醸造酢、食塩、唐辛子、にんにく）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（パプリカ色素）、ビタミンB 1、水
パインアップル 缶 詰	パインアップル、砂糖、水
りんご 35 g（小袋）	りんご ●コンタミ・・・オレンジ、キウイ、もも、バナナ、梨
アップルシャーベット （小袋）	りんご、砂糖（甜菜）、酸味料（クエン酸）、酸化防止剤（ビタミンC（L-アスコルビン酸（とうもろこし））、香料（バニラフレーバー、ミルクフレーバー（とうもろこし））、水 ●工場内で使用しているアレルギー物質 乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
干しいたけスライス	しいたけ（菌床）
角切り昆布（1.5 c m）	まこんぶ ●本製品の原料は、えび・かにの生息する海域で採取しています。
めかぶ 乾燥 千切り	めかぶ、還元水あめ、乳化剤
星型かまぼこ （オレンジ）	魚肉（スケソウタラ）、うらごし人参（人参）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、砂糖（さとうきび、甜菜）、発酵調味料（糖類、米、醸造アルコール、たん白加水分解物、食塩）、食塩（海水）、加工油脂（還元水飴、なたね油） ●本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
ひまわり型かまぼこ	魚肉（スケソウタラ）、うらごし南瓜（南瓜）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、砂糖（さとうきび、甜菜）、発酵調味料（糖類、米、醸造アルコール、たん白加水分解物、食塩）、食塩（海水）、加工油脂（還元水飴、なたね油）、フラボノイド色素（タマリンド） ●本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
凍結殺菌液卵	鶏卵
卵殻粉	鶏卵卵殻（卵を含む）

食品名	原材料
バター	生乳（乳成分）、食塩
人参ゼリー	にんじん汁（6倍濃縮）、砂糖、ポリデキストロース（食物繊維）、温州みかん果汁（6倍濃縮）果糖、増粘多糖類、ビタミンC、酸味料、香料、β-カロテン製剤、ピロリン酸鉄、水 ●同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造している。 もも、りんご ●同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造している。 乳
カットゼリー （さくらんぼ）	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、さくらんぼ果汁（さくらんぼ）、水溶性食物繊維、水（使用添加物） ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、紅麴色素、香料、クエン酸鉄Na、酸化防止剤（ビタミンC） ●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン ライン・・・卵、乳、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま 施設・・・卵、乳、小麦、ルソヅ、杓イ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド
コチュジャン	唐辛子（赤唐辛子）、味噌（大豆、米、食塩（海水））、砂糖（さとうきび、てんさい）、還元水あめ（キャッサバ、とうもろこし）、食塩（海水）、酒精（さとうきび）
豚骨スープ（白湯）	豚頭豚骨抽出エキス（豚肉）
ブラックペッパー	ブラックペッパー
ガーリック パウダー 缶	ガーリック、でん粉（ばれいしょ）、食塩、L-グルタミン酸ナトリウム、グアーガム
コロッケ 40g	馬鈴薯、玉葱、砂糖、食塩、マーガリン（大豆）、胡椒（衣） パン粉（小麦）☆、小麦粉（小麦）、とうもろこし澱粉、粉末状大豆たん白（大豆）、植物油脂（菜種）、食塩、水 ☆パン粉 小麦粉（小麦）、ショートニング（食用植物油脂（パーム））、砂糖（さとうきび、甜菜）、イースト（イース菌）、食塩（海水）、ビタミンC（L-アスコルビン酸（とうもろこし）） ●本品製造工場では、卵、乳、えび、牛肉、鶏肉、豚肉、いか、さけ、ゼラチン、ごまを含む製品を製造しております。
ごぼう入りハンバーグ 40g	鶏肉、野菜（たまねぎ、ごぼう）、粒状植物性たん白（大豆）、パン粉（小麦）、砂糖、しょうゆ、（小麦、大豆）、植物油脂（ごま）、みりん、食塩、水、調味料（アミノ酸）、炭酸Ca、リン酸塩（Na）、ピロリン酸鉄（自社添加の食品添加物） 調味料（L-グルタミン酸ナトリウム）、強化剤（炭酸カルシウム）、品質改良（ポリリン酸ナトリウム、ピロリン酸二水素二ナトリウム）、強化剤（ピロリン酸第二鉄） ●本品製造工場では、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

食品名	原材料
国産野菜餃子	キャベツ、玉ねぎ、にら、しょうが、鶏肉、豚肉、豚脂（豚肉）、粒状植物性たん白（大豆、菜種）、でん粉（馬鈴薯）、乳酸Ca（甜菜）、水、砂糖（甜菜）、ごま油（ごま、とうもろこし）、食塩、しょうゆ（小麦、大豆）、ピロリン酸鉄製剤（菜種、とうもろこし）、酵母エキス、香辛料、小麦粉（小麦）、水、加工でん粉、植物油脂（大豆、とうもろこし、菜種、ばれいしょ）、麦芽糖（とうもろこし、馬鈴薯）、食塩 ●コンタミ・・・卵、乳、イカ、エビ、オレンジ、カニ、牛肉、さけ、さば、りんご、ゼラチン、バナナ
ガトーショコラ （個包装）	豆乳（大豆）、砂糖、米粉、植物油、ココアパウダー、水溶性食物繊維、カカオマス（使用添加物） 加工デンプン、膨張剤、ピロリン酸第二鉄 ●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン 大豆、もも、りんご、バナナ
レモンカスタードタルト （個包装）	【タルト生地】 小麦粉（小麦）、マーガリン、砂糖、鶏卵（卵）、食塩、水（使用添加物） 貝カルシウム、ピロリン酸第二鉄、香料 【カスタードクリーム】 カスタードクリーム（発酵乳、加糖卵黄、植物油脂、麦芽糖、水あめ、砂糖、ぶどう糖、その他（乳・卵））、加糖れん乳（乳）（使用添加物） 増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、リン酸塩（Na）、香料（乳）、加チノイド色素 【レモンジャム】 水あめ、砂糖、レモン果汁、小麦粉（小麦）、水（使用添加物） ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、着色料（紅花黄）、香料 ●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン 同一ライン・・・卵、乳、小麦、大豆、りんご、ごま、アーモンド 同一施設・・・卵、乳、小麦、オレンジ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、ごま、アーモンド
歯と口の健康週間ゼリー	【ヨーグルト風味寒天ゼリー】 水あめ、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他（大豆））、砂糖、寒天、水（使用添加物） 炭酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸鉄Na、香料、乳化剤（大豆）、ビタミンD 【りんごゼリー】 砂糖・ぶどう糖果糖液糖、水あめ、りんご果汁（濃縮還元）（りんご）、砂糖、水（使用添加物） ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、ビタミンC、酸味料、香料、カロチノイド色素 ●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン 同一ライン・・・卵、乳、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま 同一施設・・・卵、乳、小麦、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド

食品名	原材料
たい焼き	【ミックス粉】 小麦粉（小麦）、砂糖（甜菜）、ぶどう糖（とうもろこし、ばれいしょ）、食塩、炭酸水素ナトリウム、ピロリン酸二水素二ナトリウム、リン酸二水素カルシウム、リン酸一水素カルシウム、炭酸カルシウム、グァーガム、リボフラビン、コーンスターチ（とうもろこし） 【水】 【小倉餡】 北海小豆、砂糖（甜菜）、還元水飴、食塩 【離型油】 食用油脂（なたね、大豆、とうもろこし）、植物レシチン、グリセリン脂肪酸エステル ●本商品の製造ライン上および製造工場におけるアレルゲンは次の通りです。 製造ライン上・・・小麦、卵、乳成分、大豆 製造工場で・・・小麦、卵、乳成分、大豆、アーモンド、りんご、ゼラチン
カスタード風クレープ （乳卵なし）	豆乳（大豆）、加工油脂、麦芽糖、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、植物油（大豆）、米粉、水あめ、砂糖、清涼飲料水、大豆粉（大豆）、小麦不使用しょうゆ（大豆）、酵母エキス、水 （使用添加物） 加工デンプン、トレハロース、増粘剤（カドラン）、乳化剤（大豆）、安定剤（増粘多糖類）、香料、カラメル色素、メタリン酸Na、ピロリン酸第二鉄、ベーキングパウダー、カロチノイド色素 ●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン 大豆、もも、りんご、バナナ
いわしフィレ 30g	マイワシ
かつお 皮無し 1.5cm角切	カツオ ●同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造したときにアレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合 いか、さば、鮭
大西洋さば 切り身 40g	サバ
子持ちししゃも 生 干し	カラフトシシャモ、塩
いか短冊 澱粉付	アメリカオオアカイカ（いか） （衣）でん粉（馬鈴薯） ●本工場では卵、乳、小麦、えびを使用した製品を製造しています。
こんにゃく小玉	こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水
こんにゃく（色紙3×32）	こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにゃく用色粉）、水
しらたき	こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水